ПРОЕКТ

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от _______2020 г. № __
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 25.11.2016  года № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2016  года № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года».

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

                           Ю.Г. Ивкина
	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от «       »          2020 г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 25.11.2016  года № 152 «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»

1 В Паспорте муниципальной программы:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объемы финансирования программы определяются:

- минимальным размером взноса на капитальный ремонт на очередной год, (в случае, если собственники помещений, в качестве способа формирования фонда, выбрали формирование его на специальном счете),  в сумме, определяемой в соответствии с общей площадью каждого многоквартирного дома, состоящего в программе проведения капитального ремонта;

- средства бюджета сельского поселения Кинельский, на оказание муниципальной поддержки для проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в общем объеме:

2017 год - 78,00 тыс. руб.

2018 год - 88,00 тыс. руб.

2019 год - 34,20 тыс. руб.
2020 год – 78,90 тыс. руб.

2021 год – 78,90 тыс. руб.

2022 год – 78,90 тыс. руб.

2023 год – 78,90 тыс. руб.

2024 год -  0  руб.

2025 год – 0 руб.

2026 год - 0 руб.

2027 – 0 руб.
- средств вышестоящих бюджетов в объеме их фактического поступления в течение финансового года. Указанное положение не является основанием возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств вышестоящих бюджетов. Расходные обязательства Российской Федерации, а также расходные обязательства Самарской области по финансированию мероприятий, направленных на решение обозначенной в Программе проблемы, возникают по основаниям, установленным действующим бюджетным законодательством;

1.2. Абзац первый раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» программы изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы  составляет –  515,80 тыс.рублей, в том числе: средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –  515,80 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2017 год - 78,00 тыс. руб.

2018 год - 88,00 тыс. руб.

2019 год - 34,20 тыс. руб.

2020 год – 78,90 тыс. руб.

2021 год – 78,90 тыс. руб.

2022 год – 78,90 тыс. руб.

2023 год – 78,90 тыс. руб.

2024 год -  0  руб.

2025 год – 0 руб.

2026 год - 0 руб.

2027 – 0 руб.

   3. План мероприятий по реализации муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года» изложить в новой редакции (Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»).
4. Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ход реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года» изложить в новой редакции (Приложение №2 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»).
Приложение № 1

к  муниципальной программе
.                               «Капитальный ремонт многоквартирных домов
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2017-2019 годы
 и на период до 2027 года»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок

исполнения
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2027
	Всего

	1.
	Плата за капитальный ремонт муниципальных квартир в региональный фонд капитального ремонта на счет «Регионального оператора»

	Администрация  сельского поселения  Кинельский
	2017-2019
годы и на период до 2027 года
	Бюджет поселения
	78,00
	88,00
	34,2
	78,90
	78,90
	78,90
	78,90
	0
	515,8

	ИТОГО:

	78,00
	88,00
	34,2
	78,90
	78,90
	78,90
	78,90
	0
	515,8

Приложение № 2

к  муниципальной программе
.                               «Капитальный ремонт многоквартирных домов
сельского поселения Кинельский
муниципального района Кинельский
Самарской области на 2017-2019 годы
 и на период до 2027 года»
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации

муниципальной программы  «Капитальный ремонт многоквартирных домов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы и на период до 2027 года»
	№

п/п
	Наименование цели,

задачи, показателя

(индикатора)
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Оценка
	Плановый период (прогноз)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024-2027

	1
	Количество многоквартирных домов, в которых проведены первоочередные виды работ по капитальному ремонту
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1